2022 年 11 月１日

各 位

会  社  名 山下医科器械株式会社

代表者氏名 代表取締役 執行役員 社長  山下 尚登

問 合 せ先 取締役 執行役員 北野 幸文

（ＴＥＬ 092-402-2950）

  債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である、ジェミック株式会社が 2022 年 10 月 31 日付で営業を停止し、

自己破産の申立ての準備に入ったことが判明したことに伴い、同社に対する債権につい

て以下のとおり取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．相手方の概要

(1) 名称 ジェミック株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋小舟町 3-7

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役社長 関恕夫

(4) 事業内容 医療機器卸他

(5) 資本金 57 百万円

(6) 設立年月 昭和 59 年３月

２．同社に対する債権の種類及び金額

手形債権 合計 611 百万円

３．今後の見通し

2023 年５月期の業績への影響は現在精査中としております。

以上